
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
14.12.2017 г. Котовск №1900 

 
 

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «прием заявлений, постановка на учет в целях 
зачисления детей в муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования» на территории городского округа – город Котовск Тамбовской 
области, утвержденный постановлением администрации города от 16.12.2011 
№ 2408 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «прием заявлений, постановка на учет в целях 
зачисления детей в муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования» на территории городского округа – город Котовск Тамбовской 
области» 
 
 

Администрация города постановляет: 
1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «прием заявлений, постановка на учет в целях 
зачисления детей в муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования» на территории городского округа – город Котовск Тамбовской 
области, утвержденный постановлением администрации города от 16.12.2011 
№ 2408 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «прием заявлений, постановка на учет в целях 
зачисления детей в муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования» на территории городского округа – город Котовск Тамбовской 
области» (далее – административный регламент), следующие изменения: 

пункт 1.3.1. дополнить абзацами следующего содержания: 
«Органом, уполномоченным осуществлять предоставление 

муниципальной услуги в части оказания помощи в получении заявителями 
муниципальной услуги с использованием информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг», является Котовское 
муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ).  



 2 

Место нахождения МФЦ: 393190, Тамбовская область, город Котовск, 
ул. Кирова, д. 5. 

Телефон для справок: 8(47541)4-80-20. 
График приема заявлений:  понедельник:  с 8:00 до 20:00;  вторник — 

пятница: с 8:00 до 18:00; суббота: с 8:00 до 12:00. 
Выходные дни: воскресенье, нерабочие праздничные дни.»; 
пункт 2.2. административного регламента дополнить абзацем  

следующего содержания: 
«Органом, уполномоченным осуществлять предоставление 

муниципальной услуги в части оказания помощи в получении заявителями 
муниципальной услуги с использованием информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг», является Котовское 
муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ).». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте 
www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.В. Пичугину. 

 
 
 

Первый заместитель главы 
администрации города                                                          Л.В. Хлусова 

http://www.top68.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

